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وال اســتریت ژورنــال آمریکا فاش کرد که نقشــه های 
دقیق شهرک های صهیونیست نشین، پایگاه های نظامی 
این رژیم و  مســیرهای نفوذ به همراه پیکرهای شهدای 

گردان های قسام، شاخه نظامی حماس پیدا شده اند.
ایــن روزنامه توضیح داد که برخی از رزمندگان مقاومت 
»مــدارک و ادله تاکتیکی نشــان دهنــده نقاط ضعف 
خودروهای زرهی« ارتش رژیم صهیونیســتی در اختیار 
داشــتند و این اســناد به زبان عربی نوشته شده بودند.
این مساله حجم جمع آوری داده های اطلاعاتی و میزان 
برنامه ریزی پشت نبرد »طوفان الاقصی« را نشان می دهد 
که با حمله مقاومت فلسطین به شهرک های غلاف غزه 
در روز شــنبه ۷ اکتبر ۲۰۲۳ آغاز شــد. وال اســتریت 

ژورنال گزارش داد که سند مقاومت »شامل ۱۴ صفحه« 
دربرگیرنده طرحی برای نفوذ به شهرک »مفالسیم« در 
غلاف غزه اســت که به عنوان »فوق سری« طبقه بندی 
شــده و مورخ ۱۵ ژوئن ۲۰۲۳ اســت.در متن این سند 
آمده که دو تیم پنج نفره و یک فرمانده عملیات را انجام 
می دهند و روز و ســاعت را مشخص می کنند. این سند 
همچنین شامل نقشه و عکس های هوایی از این شهرک 
بود. در این سند همچنین در مورد طرح عملیات صحبت 
شــده است، به طوریکه در آن آمده است که اعضای تیم 
حمله از گردان های قسام وظیفه دارند سوراخ هایی را در 
حصار امنیتی باز کنند، در حالی که دیگران در حال کار 

برای تأمین آتش توپخانه هستند.

ســه مقام اسرائیلی به آکسیوس گفتند که اطلاعات این 
رژیم شب قبل از حمله حماس نشانه هایی از فعالیت های 
نامنظم را در میان عوامل حماس در غزه مشــاهده کرد، 
اما رهبران ارشــد ارتش و شین بت تصمیم گرفتند که 
نیروهای نظامــی را در مرزهای ایــن منطقه در حالت 

آماده باش قرار ندهند.
بــه گزارش آکســیوس، ســران رژیم صهیونیســتی با 
انتقادات و ســوالات فزاینده ای در مورد اینکه چگونه در 
جلوگیری یا توقف ســریع مرگبارترین حملات به خاک 
خود در دهه های اخیر شکست خورده اند، مواجه هستند. 
ارتش اســرائیل و شین بت از اظهار نظر درباره این خبر 

خودداری کرده اند.

مقامــات این رژیم گفتند کــه روز جمعه )هفته پیش( 
- یک روز قبل از حمله - اطلاعات رژیم صهیونیســتی 
نشــانه هایی از فعالیت حماس در غزه را دید که نشــان 

می داد این گروه شاید برای حمله آماده شده باشد.
به گفتــه مقامات، در نتیجه، چندین رایزنی در ســطح 
بالا جمعه شــب )گذشــته( برای بررسی و درک معنای 

اطلاعات جدید انجام شد.
»هرتزی هالوی« رئیس ســتاد ارتش رژیم صهیونیستی، 
رونن بار، مدیر شین بت و آهارون هالیوا، رئیس اطلاعات 
نظامی، در برخی از این رایزنی ها شــرکت کردند که در 
مورد اینکه آیا این فعالیت نامنظم یک تمرین حماس بود 

یا آمادگی اولیه برای حمله، بحث می کرد.

گاف فاحش شین بت درباره حماسنقشه دقیق حماس در طوفان الاقصی

امروزه جهان دوران جدیدی از جهانی شدن 
را تجربه می کند. ما در حال حاضر در دوره 
پیچیده ای از تاریخ بشر زندگی می کنیم که 
ابعاد اقتصادی، اجتماعی، زیست محیطی و 

بشردوستانه را در بر می گیرد.
دولت ها، ســازمان های بین المللی و جوامع 
دینــی باید رویکرد مشــترکی براســاس 
فضیلــت در چنیــن دوره ای اتخاذ کنند. 
این امر تنها از طریق درک متقابل سیاسی، 
مذهبی، همــکاری و تلاش های صلح آمیز 
میان کشــورها و مردمــان مختلف امکان 
پذیر خواهد بود. کشورها و همچنین ادیان 
جهانی و ســنتی بدون توجه به پیچیدگی 
شــرایط، تنهــا از طریق دوســتی معنوی 

می توانند به موفقیت دست یابند.
بــدون معنویت و تعهد بــه اصول اخلاقی، 
برقــراری نظم در مقیاس جهانی غیرممکن 
اســت.  ما مفتخریم که بگوییم نمایندگان 
چندیــن ملیــت و قومیت در قزاقســتان 
بــا آرامش زندگــی می کنند. ایــن یکی از 
درخشــان ترین دستاوردهای کشورمان در 
سال های استقلال است.  اگر نگاهی گذرا به 
تاریخ بیندازیم، متوجه می شویم که نیاکان 
مــا علیرغــم مواجهه با چالش هــای مهم، 
توانســته اند وحدت تزلزل ناپذیر کشورمان 

را حفظ کنند.
فرهنگ معنوی غنی مردم ما، با ریشه های 
تاریخی عمیق خود، به عنوان پایه ای برای 
اتخــاذ تصمیمات مهم دولتــی در روزهای 

اولیه استقلال ما عمل کرد.
امروز، قزاقســتان موفق شــده اســت یک 
مکانیسم متمدن برای حفظ وحدت ملی در 

مسیر توسعه دموکراتیک ایجاد کند.
ما باید فرهنگ گفتگوی متمدنانه و احترام 
متقابل را پرورش دهیم. اســتفاده مؤثر از 
میراث تاریخی و پتانســیل فرهنگی کشور، 
عنصری اساسی در تحکیم جامعه و تقویت 
هویت ملی اســت. در این راستا، قزاقستان 
فرصت های زیادی برای موقعیت مطلوب در 
عرصه بین المللی دارد. قزاقستان از طریق 
احیــای معنــوی گامی مطمئن به ســوی 
آینده برمــی دارد. نقش دولت ما در ارتقای 
هماهنگی معنوی عمومی حفظ یک رابطه 
متعــادل بین معنویت ســکولار و مذهبی 
اســت.همچنین هدف آن حفــظ و تقویت 

ارزش های تمدن مدرن است.
دین جایگاه مهمی در زندگی انســان دارد، 
نقــش مهمی در روند تجدیــد حیات دارد 
و تنوع زیادی از خود نشــان می دهد. دین 
به زندگی انســان معنا می بخشد و تربیت 

اخلاقی و معنوی می دهد.
رهبران جوامــع دینی نقش ویــژه ای در 
حفظ صلــح و وفاق بین قومیتــی و ادیان 
ایفا می کنند. رهبران مذهبی می توانند در 
انتقــال تصمیمات و ابتــکارات ملموس به 
جوامع خود از طریق گفتگــو تأثیر زیادی 

داشته باشند.
با در نظر گرفتن این هدف، قزاقستان یکی 
از مهــم ترین ابتکارات حفظ صلح - کنگره 
رهبران مذاهب جهانی و سنتی را ارائه کرد. 
این به قزاقستان اجازه داد تا به بستری برای 
گفتگوی صلح آمیز بین تمدنی تبدیل شود. 
این انجمن فرصتی را برای رهبران مذهبی 
و سیاســتمداران فراهم می کند تا در مورد 
چگونگی حل و فصل مناقشات بین المللی، 
رســیدگی به تهدیدات جهانــی و غلبه بر 

نفرت و عدم تحمل بحث کنند.
ایــن انجمن که در ســال ۲۰۰۳ به عنوان 
پاسخی مســتقیم به افزایش اختلافات بین 
ادیان و افراط گرایی پس از حمله تروریستی 
۱۱ سپتامبر در ایالات متحده تأسیس شد، 
با گردهم آوردن رهبــران مذهبی، گفت و 
گوی بین ادیان را تقویت کرد. قزاقستان از 
طریق فعالیت های این موسســه ارزش های 
ملی خود را به جامعه جهانی معرفی می کند 

و نمونــه ای از وحدت معنوی را به نمایش 
می گذارد. 

برگزاری هفتمین کنگــره رهبران مذاهب 
جهانی و ســنتی در قزاقستان در سپتامبر 
۲۰۲۲ و نیز شرکت میهمانان محترم گواه 
روشنی بر شهرت قزاقستان در جامعه بین 
المللی اســت. این همچنین نشــان دهنده 
سطح بالای اعتماد به رئیس جمهور توکایف 

و مردم کشور است. 
بیســت و یکمین اجلاس دبیرخانه کنگره 
رهبــران مذاهب جهانی و ســنتی در ۱۱ 
اکتبر ۲۰۲۳ در آســتانه برگزار می شــود. 
این نشســت به ریاســت مولن اشیمبایف، 

رئیس مجلس ســنای قزاقســتان و رئیس 
دبیرخانــه کنگره برگزار می شــود.   انتظار 
می رود شــرکت کننــدگان از بیش از ۲۰ 
کشور حضور یابند.  ما به عنوان کشوری که 
همواره یکپارچگی و وحدت و صلح و وفاق 
را در اولویــت قرار داده ایــم، معتقدیم که 
بشــریت می تواند با پیروی فعالانه از اصول 
مدارا و تقویت روابط بیــن اقوام مختلف و 
باورهای دینــی از منازعات مذهبی و ملی 

جلوگیری کند.
*رئیس هیات مدیره
مرکز توسعه بین ادیان و
گفت وگوی بین تمدنیِ نظربایف

آنجا که وحدت وجود دارد، رفاه هم هست
بولات سارسنبایف

رونمایی از پهپاد  »وی-بت تیمز«
شرکت فناوری دفاعی »شیلد ای آی« مستقر در کالیفرنیا آمریکا از یک قابلیت 
هجوم پهپادی جدید موســوم به »وی-بت تیمز« رونمایی کرد و امیدوار است 
وزارت دفــاع از آن برای برنامه هایی مانند ابتــکار »رپلیکاتور« )تکرار کننده( 

استفاده کند.
به گزارش پایگاه خبری c۴isrnet، تیم های وی-بت که از آزمایش های شرکت 
شــیلد ای.آی با واحد نوآوری AFWERX نیروی هوایی ابداع شــده و در 
تابستان امسال به اثبات رسید، در مرکز خود نرم افزار خلبان هوش مصنوعی 
این شــرکت موســوم به »هایوماینــد« )Hivemind( را دارد. این تیم های 
تشکیل یافته از تعدادی از هواپیماهای »وی – بت« قرار است که بطور خودکار 
در محیط های با تهدید بالا عملیات کنند بدون اینکه نیازی به دســتورات یا 

راهنمایی از »جی پی اس« یا ارتباطات داشته باشند.
رییس شرکت »شیلد ای آی« روز سه شنبه در مصاحبه ای در انجمن کنفرانس 
ســالانه ارتش آمریکا در واشــنگتن گفت که تیم های »وی بت« می توانند به 
خوبی با برنامه »تکرار کننده« »رپلیکاتور« پنتاگون جور شــوند که هدف از 

آن استقرار هزاران پهپاد خودکار در دو سال آینده برای مقابله با چین است.
»برندون تسنگ« )Brandon Tseng( افزود که تیم های وی – بت با حداقل 
دســتورالعمل از اپراتورهای انســانی عمل خواهند کرد فراتر از مرحله ای که 
انســان ها به آنها می گویند چه هدف یا ماموریتــی را دنبال کنند. با این حال 
»وی بت« ها زمانی که لازم اســت چیزی را به اطلاع انسان ها برسانند، آنها را 

در مطلع خواهند کرد.
ارســال تعداد بالای پهپاد به هوا شگرد جدیدی نیســت اما پهپادهای قبلی 
غیرهوشمند بوده و قابل هک کردن هستند. شرکت شیلد ای آی تمرکز خود را 
بر ایجاد یک خلبان هوشمند و ایمن هوش مصنوعی در قالب »هایومایند« قرار 
داده و سپس مشغول اضافه کردن پهپادهای بیشتر برای اجرای ماموریت های 
مختلف شد. تیم های وی – بت در ابتدا تمرکز خود را بر ماموریت های آگاهی 
حوزه دریایی قرار خواهند داد اما کاربرد آنها ممکن اســت گسترش داده شود 
و نابودی دفاع هوایی دشمن، عملیات تهاجمی، ماموریت اسکورت و عملیات 

لجستیکی را نیز دربربگیرد.

ویژه

شیعه کشی در بغلان افغانستان
بر اثر انفجار در مســجد شیعیان در ولایت بغلان افغانستان دست کم ۱۷ نفر 

کشته و ۵۰ نفر زخمی شدند.
پیش از این خبرگزاری آریانا نیوز افغانستان از وقوع یک انفجار در جریان نماز 
جمعه در مسجد امام زمان )عج( در پلخمری مرکز ولایت بغلان خبر داد. هنوز 

گروهی مسؤولیت این انفجار را برعهده نگرفته است.
برخی رســانه های محلی به نقل از شاهدان می گویند مواد انفجاری جاسازی 

شده در داخل مسجد در زمان برگزاری نماز منفجر شده است.
گروه داعش در گذشــته حملات خونین علیه مســاجد شیعیان در شهرهای 
مختلف این کشــور انجام داده و مســئولیت آن ها را نیز برعهده گرفته است. 

مسئولان امنیتی طالبان نیز در این مورد اظهارنظری نکرده اند.

از مسجدالاقصی تا دیوار ندبه
ادامه از صفحه 1

رژیم اشــغالگر قدس اســتدلال  می کند، یا بهتر بگوییم از فلســفه یاری 
 می جوید و مدعی  می شــود که اگر عقربه زمان به عقب برنمی گردد و شرایط 
بیســت قرن پیش، قابل اعاده نیست. پس زمان تا ربع قرن پیش هم به عقب 
برنمی گردد و این امر مانند مشــابه قبلی آن، مخالف با نظم و ناموس جامعه 
بین المللی است، زیرا اگر بنابر این گذارده شود که او سرزمین های غصب شده 
را بازگرداند، باید درباره بســیاری از کشورهای دیگر که سرزمین های دیگر را 
به غصــب و زور تصاحب کرده اند نیز همین گونه رفتار شــود و در آن حال، 
باید نقشــه سیاسی جهان را بر هم زد و نقشه جدیدی طرح نمود و اصولا در 
چنین شــرایطی اعتبار سیستم حقوقی موجود و بالاتر از همه اعتبار سازمان 

ملل متحد که از همین کشورها تشکیل شده است از دست خواهد رفت .
مشکل مساله فلسطین این نیست که اسرائیل قطعنامه ها و موازین حقوق 
بین الملل را نادیده  می گیرد و با توسل به زور همه تصمیمات حقوقی را زیرپا 
 می گذارد، بلکه مشــکل اساسی آن اســت که سیستم حقوقی موجود قادر بر 
حل چنین مشــکلاتی نیست، سیستم موجود از طرفین  می خواهد برای ترک 
مخاصمه و تامیــن صلح و امنیت بین المللی با یکدیگــر طی قراردادی صلح 

نمایند. توافق روی چه چیز و بر کدام منافع؟
ســرانجام این بحران به یک جنگ تمام عیار در پنجم ژوئن ۱۹۶۷، متنهی 
شــد. نگرانی از عواقب وخیم این جنگ، ابرقدرت شوروی را بر آن داشت که 
ســازمان ملل متحد را زیر فشار قرار دهد تا مساله اشغال سرزمین های جدید 
توســط اسرائیل در مصر، اردن و سوریه حل شود، ولی باز تنها راه حل حقوقی 

این بود که دو جناح با امضاء قرارداد به توافق برسند.
حتی قطعنامه شماره ۲۴۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که عالیترین 
محصول عادلانه سیســتم بین المللی کنونی به شمار رفته است، در عین این 
که بر غیرقانونی بودن تحصیل سرزمین به وسیله جنگ تاکید نموده، تضمین 
مصونیت ارضی و استقلال سیاسی تمام کشورها در منطقه خاورمیانه از جمله 
اسرائیل را خواســته است و احترام و شناســایی حاکمیت، تمامیت ارضی و 
اســتقلال سیاسی همه کشورها از جمله اســرائیل را در مرزهای امن و دوراز 

هرگونه تهدید و اعمال زور شرط اساسی دانسته است .
این قطعنامه انســان را به یاد مثل معروف یک بام و دو هوا  می اندازد. اگر 
تصرف سرزمین به وسیله جنگ و اعمال نیروی نظامی محکوم است چگونه از 
کشورهای همجوار فلسطین خواسته  می شود که الزاما باید حاکمیت، تمامیت 
ارضی و استقلال سیاسی اسرائیل را آن هم در مرزهای امن، که هیچ گاه مورد 

تهدید قرار نگیرد، قبول نمایند؟

دفع حمله پهپادی اوکراین به مرز روسیه
استاندار منطقه »بلگورود« روسیه در مرز اوکراین، از حمله پهپادی و توپخانه 
ای نیروهای مســلح اوکراین به این منطقه و دفاع آن توســط نیروهای روس 
خبر داد. به گزارش خبرگزاری تاس روســیه، »ویاچسلاو گلادکوف« استاندار 
منطقه بلگورود روسیه اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته، پنج پهپاد اوکراینی به 
این منطقه حمله کرده اند.براساس گزارش این مقام روس، همه پهپادها پیش 
از اینکه به کســی صدمه بزنند ساقط شدند. اســتاندار منطقه مرزی بلگورود 
همچنین از قرار گرفتن برخی روستاهای مرزی این منطقه زیر آتش توپخانه 
نیروهای ارتش اوکراین خبر داد.براســاس گزارش این مقام روس، در حملات 
پهپادی و توپخانه ای ارتش اوکراین به مناطق مرزی روسیه، کسی آسیب ندیده 
است. باوجود گذشت بیش از یکسال و نیم از شروع جنگ اوکراین، تنش ها در 

شرق این کشور هنوز ادامه دارد.

تروریسم

سرمقاله

رویداد

نتانیاهو، متهم ردیف اول تحقیر اسرائیل گروه بین الملــل - علی ودایع: »بنیامین نتانیاهو« 
متهم ردیف اول تحقیر اسرائیل در عملیات طوفان الاقصی 
محسوب می شود. »سیمور هرش« روزنامه نگار و نویسنده 
آمریکایی می نویسد که »باور نتانیاهو مبنی بر اینکه می تواند 
حماس را کنترل کند، باعث تضعیف امنیت اسرائیل و آغاز 

جنگی خونین شده است.«
وی ادامــه داد که »سیاســت نتانیاهــو، علی الخصوص 
حمایــت وی از حماس بــه عنوان جایگزین تشــکیلات 
خودگردان فلســطین باعث تضعیف امنیت اسرائیل شده 
اســت. او باور داشــت که با ارائه کمک های مالی از طریق 
قطــر می تواند حماس را کنترل کند اما این رویکرد نتیجه 
معکوس داشته است. درگیری اخیر زمانی شدت گرفت که 
نتانیاهو برخلاف توصیه فرماندهان نظامی محلی به ساکنان 

ارتودکس اجازه داد تا »سوکوت« در کرانه باختری را جشن 
بگیرند. این باعث شد تا فشار زیادی بر منابع نظامی اسرائیل 
وارد شــود و غیرنظامیان اسرائیلی در جنوب را آسیب پذیر 

کند.«
در ایــن میان ، »قاعــده جنگ« موضوعی اســت که 
در خلال حملات بی رحمانه اســرائیل بــه غزه برای رژیم 
صهیونیستی دردسرساز خواهد شد. نتانیاهو تلاش می کند 
فروپاشــی هیمنه و پرستیژ اســرائیل را ترمیم کند؛ پس 
کشتار خشن مردم غزه برای انتقام در دستور کار قرار گرفته 
است. مساله اینجاست که تصاویر خونین مردم غزه صدای 

مدافعان حقوق بشر را بلند کرده است.
از سوی دیگر ، زمزمه های انتقاد از نتانیاهو در سرزمین 
اشغالی توسط اپوزیســیون اسرائیل همچنان مطرح است. 
مخالفان نخســت وزیر صهیونیســتی که ظرف ۴۰ هفته 
گذشــته با هر روشی نافرمانی مدنی مقابل بی بی را دنبال 
کرده بودند ؛ صراحتا حرف از لزوم کناره گیری او در آینده 

نزدیک را مطرح می کنند.
در همیــن چارچوب ، نتایج یک نظرســنجی نشــان 
می دهد ۸۴ درصد از ســاکنان اراضی اشغالی بر این باورند 
که عملیات »طوفان الاقصی« در واقع شکستی برای سران 

سیاسی رژیم صهیونیستی بوده است. همچنین ۹۴ درصد از 
شرکت کنندگان کابینه نتانیاهو را مسوول فروپاشی ساختار 
دفاعی در غلاف غزه دانســتند. نتایج این نظرسنجی نشان 
می دهــد که ۵۹ درصد از آن ها به تــوان کابینه »بنیامین 
نتانیاهــو« در مدیریت جنگ فعلی اطمینان نداشــته، ۵۲ 
درصد از آن ها خواستار برکناری »یوآو گالانت« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیستی بوده و ۵۶ درصد نیز برکناری نتانیاهو را 

خواستار شدند.
بایک حســاب و کتاب ســاده می توان گفــت که عمر 
نخســت وزیــری نتانیاهــو در آینــده نزدیک بــا عزل و 
برکنــاری تمــام خواهد شــد. در این میــان ، او نیازمند 
 گســترش میــدان جنــگ و افزایش آتش جنگ اســت

تا فعلا در تل آویو باقی بماند.

- سمیرا عبدالملکی:  الملل  گروه بین 
نگرانی هــا درباره وقوع نســل کشــی در غزه 
هر لحظه پررنگ تر می شــود. حملات خشن 
اسرائیل علیه فلســطین همچنان ادامه دارد. 
توپخانه اســرائیل مناطق مرزی غلاف غزه را 
هــدف قرار داد. به گــزارش خبرنگار الجزیره، 
صهیونیســت ها حمله ای به محلــه التفاح در 
نوار غزه داشــتند. جنگنده های صهیونیست 
همچنین به منطقه »عزبه عبد ربه« در جبالیا و 
نیز حمله ای توپخانه ای به شرق محله شجاعیه 
در شرق غزه داشتند.رژیم اشغالگر بامداد جمعه 
حدود ۷۵۰ نقطه در غزه را هدف قرار داده بود.

 »مارک گارلاســکو« بازرس سابق جنایات 
جنگی سازمان ملل در لیبی، مشاور نظامی و 
کارشناس بین المللی، در مصاحبه با واشنگتن 
پست گفت که بمب هایی که ایالات متحده در 
یک سال بر سر افغانستان انداخت، توسط رژیم 
صهیونیستی در عرض یک هفته روی غزه که 

بسیار کوچک تر است ریخته شده است.
گارلاسکو گفت: اسرائیل در مدت شش روز 
۶ هزار بمب بر سر ســاکنان غزه پرتاب کرده 
است. شــمار بمب و مهمات دیگر که در یک 
سال در طول جنگ افغانســتان استفاده شد 
در حدود ۷ هزار و ۴۲۳ بمب اســت. علاوه بر 

این، طبق گزارش ســازمان ملل، ناتو ۷ هزار و 
۶۰۰ بمب در طول جنگ در لیبی پرتاب کرده 
اســت. از سوی دیگر واشــنگتن پست نوشت 
که تصاویر حمله رژیم صهیونیســتی به بندر 
غزه ســوالاتی درباره استفاده از فسفر سفید را 
مطرح کرده است.در این میان،صندوق کودکان 
ســازمان ملل متحد )یونیسف( اعلام کرد که 
یک میلیــون نفر در نوار غــزه تحت حملات 
شدید رژیم صهیونیســتی  بوده و جای امنی 
برای رفتن ندارند. در بیانیه یونیسف در مورد 
 X این موضوع در حســاب رســانه اجتماعی
آمده است: تصاویر دریافتی از غزه وحشتناک 

هســتند. ۵۸۳ کودک در بین قربانیان وجود 
دارد. محل امنــی برای رفتن یک میلیون نفر 
وجود ندارد. این قابل قبول نیســت و خشونت 
باید فورا متوقف شود. برای ایمنی کودکان در 
غزه، آتش بس و کریدور بشردوستانه نیاز است.
از ســوی دیگر ســازمان ملل متحد اعلام 
کرد، شمار فلسطینیانی که بر اثر حملات رژیم 
صهیونیستی در غزه آواره شدند به ۴۲۳ هزار 
نفر رسیده است. پیش تر وزارت بهداشت غزه 
اعلام کرده بود که حملات رژیم صهیونیستی 
به غزه شدت گرفته و تا کنون یک هزار و ۸۰۰ 
فلسطینی در حملات رژیم صهیونیستی به غزه 

شهید و ۶ هزار و ۶۱۲ نفر نیز زخمی شدند.
ایــن جنایات در حالی علیه فلســطینیان 
در غزه ادامه دارد که بر اســاس فراخوان های 
منتشر شده در کشــورهای عربی و اسلامی، 
هم اکنون شــهرهای مختلف شاهد تجمع و 
راهپیمایی برای حمایــت از مردم غزه بود. به 
همین مناسبت از جمله در ایران، عراق، اردن، 
لبنان و یمن راهپیمایی های گسترده ای برای 
حمایــت از مردم غزه و محکوم کردن جنایات 

رژیم صهیونیستی برگزار شد.
نقشه حمله زمینی 

»دنیل هاگاری« ســخنگوی ارتش اسرائیل 
بدون اشــاره به هرگونه جزئیات به خبرنگاران 
گفــت: ما بــرای مرحله بعدی جنــگ آماده 
می شــویم. ارتش اسرائیل در حال آماده شدن 
برای اتفاقاتی است که در سراسر خاورمیانه رخ 
می دهد و ارتش در هر جایی که منافع اسرائیل 

وجود داشته باشد، اقدام خواهد کرد.
از سوی دیگر، ارتش رژیم صهیونیستی روز 
جمعه در بیانیه ای از تمام ســاکنان شهر غزه 
خواست منازل خود را تخلیه و به سمت جنوب 
حرکت کنند. ارتش اسرائیل ادعا کرده که این 
تخلیه برای امنیت شــخصی ساکنان نوار غزه 

انجام می شود.
ارتش صهیونیستی گفته که »بازگشت به 
شــهر غزه تا زمانی که بیانیه ای مبنی بر این 

اجازه صادر نشود، مجاز نخواهد بود و نزدیک 
شدن به منطقه حصار مرزی ممنوع است.« 

ارتــش رژیم اشــغالگر قــدس روز جمعه 
اعلامیه هایی به زبان عربی را در آســمان غزه 
به زمیــن پرتاب کرده که در آن از ســاکنان 
این شهر خواســته بود تا خانه های خود را در 
این شهر تخلیه کنند. در اعلامیه ها آمده بود: 
»بیانیه فوری... به ساکنان شهر غزه، این باریکه 
به میدان جنگ تبدیل شده است... شما باید به 
خاطر امنیــت و امنیت تان فورا خانه های خود 
را تخلیه کنید و به ســمت جنوب غزه حرکت 

کنید.«
ارتش این اعلامیه را با نقشــه ای از غزه با 
فلش هایی کــه منطقه جنوب نوار را نشــان 
می دهد، ضمیمه کرد. توزیع اعلامیه ها ساعاتی 
پــس از آن صــورت گرفت که ارتــش رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد که به ساکنان شهر 
غزه دســتور تخلیه و رفتن به سمت جنوب را 

داده است.
ســازمان ملل متحد نیــز روز جمعه اعلام 
کرد: ارتش اسرائیل اطلاع داده که حدود ۱.۱ 
میلیون فلسطینی در غزه باید ظرف ۲۴ ساعت 
آینده به ســمت جنوب نوار غزه حرکت کنند. 
در طرف مقابل ، وزارت داخلی غزه اعلام کرد 
که »ما در خانه و ســرزمین خود در غزه ثابت 
قدم می مانیم و تنها برای رفتن به سرزمین های 
۱۹۴۸ آن را تــرک می کنیــم و به مردم خود 
می گوییم: پایدار باشــید. اشغالگر می خواهد 

دوباره ما را از سرزمینمان آواره کند.«
همزمان با تلاش بــرای ارعاب مردم غزه و 
کــوچ اجباری آنها به صحرای ســینا ، کاروان 
زرهی ارتش اســرائیل به ســمت غزه حرکت 
کرده است. هنوز به طور دقیق مشخص نیست 
کــه آیا نتانیاهو قصد حمله زمینی به نوار غزه 
را دارد یا خیر اما نکته اساســی اینجاست که 
این اقدام منجر به وقوع بی سابقه ترین فاجعه 
انسانی و قطعا تلفات سنگین اسرائیل در جنگ 

چریکی خواهد شد.

همزمان باحملات صهیونیستی تلاش برای ارعاب فلسطینی ها ادامه دارد

اسرائیل در تدارک حمله زمینی به غزه

رئیس جمهوری آمریکا هنگام صحبت در مورد وقایع سرزمین های اشغالی در 
هفته گذشته، چندین ادعای دروغین را مطرح کرده است.

بــه گزارش میدل ایســت آی، در اوایل هفته جو بایدن یک ســخنرانی ۱۰ 
دقیقه ای را انجام داد که در آن مقصر خشــونت ها را مبارزان فلســطینی خواند 
بدون اینکه اشــاره ای به رژیم صهیونیستی کند. رئیس جمهوری ایالات متحده 
روز سه شــنبه در هنگام سخنرانی خود از داســتان ها و اطلاعات غلط استفاده 
کرد. در حالی که بایدن بارها و بارها خاطرنشان کرده که ایالات متحده در کنار 
»اسرائیل« خواهد ایستاد، او هیچ اشاره ای به گرفتاری ها و آسیبی که در روزهای 
اخیر به فلســطینی ها رسیده، نکرد. بایدن در ســخنانش از »کودکان اسرائیلی 
که سر بریده شده اند« سخن گفت اما سخنگوی کاخ سفید در پاسخ به سئوال 
واشنگتن پســت در این باره گفت که رئیس جمهوریی خودش این عکس های 
ادعایی را ندیده است. رئیس جمهوریی آمریکا هم چنین از جوانانی یاد کرد که 
در یک فستیوال موسیقی برای صلح، با کشتار دسته جمعی و »تجاوز جنسی« 
مواجه شدند. این در حالی است که خود صهیونیست ها نیز چنین ادعایی درباره 
تجاوز را تایید نکرده اند. او هم چنین مدعی شد »تروریست ها از عمد غیرنظامیان 
را هدف گرفته و آنها را کشتند که بر خلاق قوانین جنگی است.« این در حالی 
است که به گفته سازمان ملل این رژیم صهیونیستی است که با بمباران مناطق 

مسکونی فلسطینی ها مرتکب جنایات جنگی شده است.

دروغ گویی بایدن
دفتر »ریشی سوناک« با صدور بیانیه ای که یک نسخه آن در تارنمای دولت 
بریتانیا منتشــر شد افزود که در این تماس تلفنی دو طرف درباره پاسخ رژیم 
صهیونیســتی به حملات نیروهای مقاومت در غزه گفت وگو و طرف انگلیسی 
اعلام کرد که برای حمایت نظامی از تل آویو دو ناو جنگی، هواپیمای تجسسی، 
سه بالگرد مرلین و یکی از تفنگداران نیروی دریایی را به شرق مدیترانه اعزام 
کرده است. بر اساس این بیانیه، کمک های نظامی بیشتری از طرف لندن برای 
آنچه تقویت امنیت در منطقه و جلوگیری از تشدید تنش ها نامیده شده، طی 
روزهای آینده اعزام خواهد شد. نخست وزیر انگلیس در گفت وگو با نتانیاهو بار 
دیگر تاکید کرد که لندن در کنار رژیم صهیونیستی ایستاده و از این رژیم در 

برابر حملات نیروهای مقاومت فلسطینی حمایت می کند.
وی همچنین طرف صهیونیســتی را در جریان تماس اخیر خود با رئیس 
جمهوری مصر و گفت وگوی دو طرف درباره ضرورت باز نگه داشــتن گذرگاه 
رفح )مرز غزه و مصر( به منظور دسترســی های بشردوستانه و ایجاد مسیری 

برای خروج بریتانیایی ها و سایر اتباع غزه، قرار داد.
، رژیم صهیونیستی پس از شکست مفتضحانه در برابر عملیات غافلگیرانه 
نیروهــای مقاومت فلســطین، بــا اقدامی غیر انســانی تمــام گذرگاه های 
 غزه را مســدود کــرده تا مقاومــت فلســطین را ناگزیر به توقــف عملیات 

دلاورانه »طوفان الاقصی« کند.

اعلام وفاداری لندن به اسرائیل
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه گفت: وخامت اوضاع در خاورمیانه 
نتیجه سیاســت شکست خورده ایالات متحده اســت که به دنبال مصالحه در 
مناقشه فلســطین و اســرائیل نبود. وی ادامه داد: »از میانجی های بین المللی 
چهارجانبه خاورمیانه استفاده نشد. ایالات متحده به بهانه های دور از ذهن، عملًا 
این قالب را که منحصر به فرد بود و اتفاقاً دارای دســتوری بود که در قطعنامه 

مربوطه سازمان ملل تأیید شده بود، مسدود کرد.
به گزارش اســپوتنیک، پوتین در نشست شــورای سران کشورهای مستقل 
همســود در بیشــکک گفت: با کمک برخی اقدامات انگیزشی اقتصادی، برای 
حل یک مشکل سیاسی، یک مشــکل اساسی، یعنی ایجاد یک کشور مستقل 

فلسطینی ناکام ماند.
رئیس جمهوری روســیه هم چنین در مورد وضعیت کنونی منطقه گفت که 

تلفات غیرنظامیان در درگیری ها کاملا غیرقابل قبول خواهد بود.
پوتین گفت: اســتفاده از تجهیزات ســنگین توســط اســرائیل به عنوان 
بخشــی از عملیات زمینی در مناطق مســکونی نوار غــزه، موضوعی پیچیده 
و با پیامدهای جدی اســت. ما در مورد برنامه هایی برای آماده شــدن اسرائیل 
برای عملیات زمینی در نوار غزه می شــنویم. اما من و شــما درک می کنیم که 
 اســتفاده از تجهیزات ســنگین در مناطق مســکونی موضوع پیچیده ای است 

که با عواقب جدی همراه است.

انتقاد روسیه از سیاست آمریکا

 

بحث درباره مرگ های مشکوک در فرانسه
روزنامــه »لو فیگارو« که پیشــتر گزارش های متعــددی از بحران خدمات 
پزشــکی در فرانسه منتشــر کرده اســت، این بار از مرگ های مشکوک در 
بیمارســتان »رُمیرمان« )Remiremont( واقع در شمال شرقی این کشور 

پرده برداشت.
در گزارش های متوالی که این روزنامه پرشــمارگان از مرگ های مشــکوک 
در بیمارســتان رُمیرمان منتشر کرده، به دستکم هفت مرگ مشکوک، آغاز 
تشــکیل پرونده یک مرگ مشکوک دیگر و تحقیقات مقدماتی در زمینه سه 
پرونده در رابطه با وقوع صدمات جانی و غیرعمد از ســال ۲۰۲۲ اشاره شده 

است.
این روزنامه پیشــتر نیز به نقل از یک منبــع آگاه اعلام کرده بود که افزون 
بر ۱۰ نفر پس از انجام عمل جراحی در این مرکز بیمارســتانی در شــرایط 
 Dominique( ُغیرقابل توضیح جان خود را از دست دادند. دومینیک شُو
Cheveau( مدیر این بیمارســتان در نهایت به »شکست« در ارایه خدمات 
پزشــکی اعتراف و تایید کرده اســت که »ما به وظیفه خود درســت عمل 

نکرده ایم.«
بر اساس گزارش های منتشــر شده در لو فیگارو، بیشتر مرگ های مشکوک 
مربــوط به بخش جراحی ارتوپدی اســت که برای مثــال می توان به مرگ 
مشــکوک یک بیمار در سوم اکتبر )۱۱ مهر جاری( به دنبال عوارض جانبی 

جدی در بخش جراحی ارتوپدی اشاره داشت.

پولیتیک


